[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2014г.                                   № 67                              ст. Калининская

Об усилении мер пожарной безопасности
в осенне-зимний период 2014-2015г.г.
на территории Калининского сельского

поселения
           В целях предупреждения пожаров и гибели людей на территории поселения в  пожароопасный осенне-зимний период 2014-2015г., активизации взаимодействия с органами исполнительной  власти  и  местного  самоуправления,    повышения    уровня противопожарной защиты объектов района, в том числе предприятий сельскохозяйственного производства и жилого фонда, минимизации материальных и социальных потерь от пожаров,

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.   Руководителям организаций всех форм собственности:
 1.1.Провести организационные мероприятия по усилению мер пожарной                                     безопасности на подведомственных объектах и административных   территориях. Обеспечить выполнение настоящего постановления и «Правил пожарной безопасности» в Российской Федерации.
1.2.Привести в пожаробезопасное состояние: силовое и осветительное электрооборудование в животноводческих, складских, производственных зданиях, теплоизолирующие установки, предназначенные для обогрева помещений обслуживающего персонала, а также мест содержания животных.
2. Рекомендовать жителям населенных пунктов Калининского сельского поселения
2.1. Очистить свои подворья и территории, прилегающие к домовладениям  от сгораемого мусора.

2.2.Не допускать складирование горючих материалов (дрова, сено, и др.) между строениями.
2.3.Не разводить костры в ветреную погоду и не оставлять  их без присмотра.
2.4.Приобрести огнетушитель, иметь во дворе  бочку с водой, ящик с песком, ведро и лопату.
3.  Обеспечить без припятственный проезд пожарной техники к месту пожара.
4.  Организовать подготовку добровольной пожарной дружины к работе в осенне-зимний период.
5.  Специалисту ГО и ЧС организовать проведение разъяснительной работы с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в осенне-зимний период 2014-2015гг.
6.  Контроль за исполнения данного постановления оставляю за собой.
Главы Калининского

сельского поселения                                                            Маркин Н.И.